Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение «Управление образования

администрации Магдагачинского района»

П Р И К А З

25.03.2022 г.                                  п. Магдагачи                                            № 131

О проведении заседания

школы молодого педагога и

вновь прибывших учителей

 На основании плана работы МКУ «Управление образования

администрации Магдагачинского района» и МБУ «Информационно-

методический центр» на 2022 год.

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести заседание школы молодого педагога и вновь прибывших

учителей по теме «Знания и умения учителя – залог творчества и успеха

обучающихся» 8 апреля 2022 года на базе МОБУ Магдагачинской

СОШ №1 в 10-00 ч.

2. Утвердить план работы заседания школы молодого педагога и вновь

прибывших учителей (Приложение).

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку

молодых специалистов и вновь прибывших учителей, имеющих стаж

педагогической деятельности не более трех лет.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на О.В. Шейко, методиста

МБУ «ИМЦ».

 Директор МКУ

«Управление

образования

администрации МР»

         Л.А. Попова

                                                                                         Приложение

                                                                                         УТВЕРЖДЕНО

                                                                                         приказом Управления

                                                                                         образования

                                                                                         от 29.03.2022 №131

ПЛАН

работы школы молодого педагога и вновь прибывших учителей по теме:

«Знания и умения учителя – залог творчества и успеха обучающихся»

1. Круглый стол «Основные проблемы начинающего педагога».

Шейко О.В., методист МБУ «ИМЦ»

2. Психологический тренинг «Это моя профессия».

Михайленко А.А., методист МБУ «ИМЦ»

3. Молодой учитель в современной школе. Обмен опытом.

Михайлова И.В., учитель начальных классов

МОБУ Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова

4. Решение кейсов «Педагогические ситуации. Трудная ситуация на уроке и

выход из нее».

Шейко О.В., методист МБУ «ИМЦ»

5. Мероприятия для молодых педагогов и вновь прибывших учителей.

Шейко О.В., методист МБУ «ИМЦ»

	Муниципальное образование Магдагачинского
	муниципального района Амурской области
	муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации Магдагачинского района»
	П Р И К А З
	О проведении заседания
	школы молодого педагога и
	вновь прибывших учителей
	Шейко О.В., методист МБУ «ИМЦ»